
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

892773BEFC56DE048262D55320BFAEB3



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• DECRETO 050-24- NOMEAÇÃO MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 183/2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 184/2024

• ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

• HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

• ATA DA SESSÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

892773BEFC56DE048262D55320BFAEB3



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Decreto

_ Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA
CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221 

 

 

 
DECRETO Nº 050/2024 

“Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Política Cultural de 
Barra da Estiva”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, na forma prevista na Lei Municipal 014/2023 de 04 de outubro 
de 2023; 

 
CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC será 
instalado por Decreto de Nomeação do Prefeito, Chefe do Poder Executivo Municipal. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os Representantes do Poder Público, e da Sociedade Civil, 
para compor o Conselho Municipal de Política Cultural de Barra da Estiva, do período 
de 10 de maio de 2024 a 10 de maio de 2026, nos termos da lei 014/2023. Passando 
o Conselho ser composto dos seguintes membros: 

 
1) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

 
a) Secretaria Municipal de Administração: 

 
Titular: Sirlândia de Souza Machado 
Suplente: Humberto Teixeira Lima 

 
b) Diretor(a) do Departamento de Cultura: 

 
Titular: Polyana de Ruas Silva Carneiro 
Suplente: Márcia Pires dos Santos 

 
c) Secretaria Municipal da Educação: 

 
Titular: José Adilson Araújo Junior 
Suplente: Neuza Pinheiro de Araújo 

 
d) Secretaria Municipal de Assistência Social: 

 
Titular: Maciel Ribeiro de Castro 
Suplente: Edcleia Aguiar Dutra De Souza 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12F82AA8C517489ED55C2E6CA1D4A55F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

_ Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA
CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221 

 

 

 

 
e) Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo: 

 
Titular: Nayara Ribeiro dos Santos Aguiar Silva 
Suplente: Júlio César Caires dos Santos 

 
2) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 
a) Representantes da Cultura afro-brasileira e/ou Quilombola: 

 
Titular: Dulcimar Souza Costa 
Suplente: Reinaldo Silva Braga 

 
b) Representantes dos Trabalhadores da Cultura: 

 
Titular: Lourimar Nascimento Ribeiro 
Suplente: Erneval Rodolfo Silva 

 
c) Representantes de Grupos, Associações e Coletivos Culturais: 

 
Titular: Alex Souza Braga 
Suplente: Gisele Pires Caires 

 
d) Representantes da Cultura Popular: 

 
Titular: Ana Cláudia Baleeiro 
Suplente: Rilma Rocha Freitas 

 
e) Representantes Municipais de Bibliotecas, Livro, Leitura e Literatura: 

 
Titular: Rodrigo Barreto Carvalho 
Suplente: Larissa de Araújo Ribeiro 

 
Art. 2º - Os membros nomeados pelo presente Decreto exercerão suas funções no 
Conselho com mandato de dois anos. 

 
Art. 3º - Os membros do CMPC não receberão qualquer tipo de remuneração, sendo 
seu exercício considerado de relevante interesse público prestado ao Município, salvo 
ajuda de custo para locomoção para reunião e infraestrutura para cobrir eventuais 
despesas com viagens, hospedagem, alimentação, atividades de aperfeiçoamento e 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12F82AA8C517489ED55C2E6CA1D4A55F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

_ Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA
CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221 

 

 

 
capacitação no exercício das atividades do Conselho, de modo a garantir as 
condições necessárias para o pleno funcionamento do CMPC. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barra da Estiva – BA, em 10 de maio de 2024. 

 
 

 
JOÃO MACHADO RIBEIRO 

Prefeito 
 
 

 
SIRLÂNDIA DE SOUZA MACHADO 

Secretária Municipal de Administração 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12F82AA8C517489ED55C2E6CA1D4A55F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 182/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  

CNPJ: 13.670.658/0001-52 

CONTRATADO: R. MOURA MOTA EVENTOS 

CNPJ: 35.550.529/0001-63 

OBJETO: Contratação de empresa representante exclusiva da BANDA 

LAMBASAIA, para a realização de um show musical, visando à animação dos 

Festejos tradicionais de emancipação política do Município de Barra da Estiva 

(aniversário da cidade), do ano de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

PRAZO: 90 (noventa) dias 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, II da Lei 14.133/21 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA: 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

14.00.00 – CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais 

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 

 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3360C871CDD058AC2771A7D46EA5673

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 183/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  

CNPJ: 13.670.658/0001-52 

CONTRATADO: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA – ME 

CNPJ: 19.678.294/0001-33 

OBJETO: Contratação de prestação dos serviços artísticos musicais com 

apresentação das Bandas “BUSÃO DAS ANTIGAS” – 23 de junho de 2024, 

“MAIKE JOSÉ” – 22 de junho de 2024 e “RICK FRANCO” – 24 de junho de 2024, 

para animação dos Festejos Juninos do Município de Barra da Estiva. 

VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

PRAZO: 90 (noventa) dias 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, II da Lei 14.133/21 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA: 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

14.00.00 – CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais 

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 

 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D8477596879C84B6F07D745A4B372BC

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 184/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 009/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  

CNPJ: 13.670.658/0001-52 

CONTRATADO: PRODUTORA BRILHO LTDA 

CNPJ: 07.476.961/0001-16 

OBJETO: Contratação de prestação dos serviços artísticos musicais com 

apresentação das Bandas “FORROZÃO KASACA” – 21 de junho de 2024, 

“ROBERTINHA” – 22 de junho de 2024, “BANDA CHEGA MAIS” – 23 de junho de 

2024, “BANDA CORAÇÃO CIGANO” e “LAURO BONDE” – 24 de junho de 2024, 

para animação dos Festejos Juninos do Município de Barra da Estiva. 

VALOR GLOBAL: R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais) 

PRAZO: 90 (noventa) dias 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, II da Lei 14.133/21 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA: 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

14.00.00 – CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais 

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 

 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04501F3CA4D1C782D2E730F574C1EF57

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Concorrência

LOTE 1 - ADJUDICADO
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: JOSENILTON REIS DE QUEIROZ

Data de Publicação: 10/04/2024 17:16:54

11/04/2024 19:38:59    CADASTRO DE PROPOSTA    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
18/04/2024 10:20:57    CADASTRO DE PROPOSTA    SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
21/04/2024 19:16:19    CADASTRO DE PROPOSTA    BRT CONSTRUTORA LTDA
22/04/2024 10:49:56    CADASTRO DE PROPOSTA    M&C BRANDÃO LTDA
22/04/2024 19:41:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRT CONSTRUTORA LTDA
23/04/2024 08:44:53    CADASTRO DE PROPOSTA    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
23/04/2024 21:01:41    CADASTRO DE PROPOSTA    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
24/04/2024 12:36:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
24/04/2024 14:27:46    CADASTRO DE PROPOSTA    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
24/04/2024 15:34:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
24/04/2024 16:02:16    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL
24/04/2024 16:04:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL
24/04/2024 18:17:13    CADASTRO DE PROPOSTA    CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
24/04/2024 18:29:40    CADASTRO DE PROPOSTA    BERT ENGENHARIA LTDA
24/04/2024 18:53:40    CADASTRO DE PROPOSTA    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA
24/04/2024 20:40:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M&C BRANDÃO LTDA
24/04/2024 23:57:52    CADASTRO DE PROPOSTA    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
25/04/2024 00:06:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
25/04/2024 07:40:27    CADASTRO DE PROPOSTA    JCM ENGENHARIA LTDA
25/04/2024 07:49:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA
25/04/2024 08:47:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BERT ENGENHARIA LTDA
25/04/2024 10:04:42    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia a todos. 
25/04/2024 10:37:36    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicitamos cautela com a redução dos valores. Só reduzam caso não comprometam a qualidade dos serviços que é proveniente de 
convênio.
25/04/2024 10:59:38    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
25/04/2024 12:19:38    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI adicionou o arquivo 90c23ea637d3438c93d5bb76eaa31ddc.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 14:23:01    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI adicionou o arquivo ca7092cc7be644b6a27b284218a1d088.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 14:27:44    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Certidão negativa da empresa MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI recebida e validada no Site da Prefeitura. Empresa 
devidamente habilitada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 02/05/2024 11:59:17

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B0DC279D778F315120467F1131002F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES 
EIRELI

 083 39.420.376/0001-90 466.966,33 354.600,00 Sim

2 NEBRAN CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 126 10.609.085/0001-63 470.642,05 354.650,00 0,01 Sim

3 BRT CONSTRUTORA LTDA  028 30.994.376/0001-20 472.990,00 369.480,00 4,18 Sim

4 CARIBÉ CONSTRUÇOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 116 38.493.385/0001-49 425.700,00 369.500,00 0,01 Sim

5 TRINDADE CONSTRUTORA LTDA  064 05.384.561/0001-55 465.259,65 372.800,00 0,89 Sim

6 PARALELA ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 046 22.491.677/0001-02 470.642,07 392.590,00 5,31 Não

7 BERT ENGENHARIA LTDA  119 23.252.952/0001-06 470.576,29 400.000,00 1,89 Sim

8 CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, 
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

 019 04.495.084/0001-32 472.438,33 401.500,00 0,38 Sim

9 SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA

 106 27.469.108/0001-84 402.050,00 402.050,00 0,14 Não

10 JCM ENGENHARIA LTDA  020 40.399.282/0001-66 468.736,47 436.900,00 8,67 Sim

11 FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO 
CIVIL

 117 11.557.132/0001-35 470.627,95 437.000,00 0,02 Não

12 ARGO BAHIA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI

 044 11.211.475/0001-43 473.000,00 470.627,95 7,70 Sim

13 M&C BRANDÃO LTDA  140 24.786.130/0001-60 473.000,00 473.000,00 0,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/04/2024 17:16:54    PUBLICADO    

11/04/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/04/2024 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/04/2024 10:24:18    DISPUTA    

25/04/2024 10:24:18    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 468.736,47

25/04/2024 10:24:18    LANCE    SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 
(PARTICIPANTE 106)

402.050,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 472.990,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

425.700,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 466.966,33

25/04/2024 10:24:18    LANCE    M&C BRANDÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 473.000,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
046)

470.642,07

25/04/2024 10:24:18    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
044)

473.000,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 470.627,95

25/04/2024 10:24:18    LANCE    CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

472.438,33

25/04/2024 10:24:18    LANCE    BERT ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 119) 470.576,29

25/04/2024 10:24:18    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 465.259,65

25/04/2024 10:24:18    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

470.642,05

25/04/2024 10:25:11    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

425.600,00

25/04/2024 10:25:26    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 464.990,00

25/04/2024 10:25:59    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

402.050,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BARRA DA 
ESTIVA, CONFORME CONVÊNIO Nº 942085/2023, CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - MAPA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 354.600,00 Valor Total: 354.600,00

Marca: Obra Modelo: 

2 de 5Gerado em: 02/05/2024 11:59:17

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B0DC279D778F315120467F1131002F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

25/04/2024 10:26:44    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

425.100,00

25/04/2024 10:27:07    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 464.900,00

25/04/2024 10:27:25    LANCE    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
046)

392.590,00

25/04/2024 10:27:44    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

402.050,00

25/04/2024 10:28:03    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 402.000,00

25/04/2024 10:28:53    LANCE    CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

401.500,00

25/04/2024 10:29:03    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

401.400,00

25/04/2024 10:29:24    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

401.450,00

25/04/2024 10:29:45    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 401.000,00

25/04/2024 10:29:58    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
044)

470.627,95

25/04/2024 10:30:10    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 440.000,00

25/04/2024 10:30:36    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 439.900,00

25/04/2024 10:31:36    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

401.000,00

25/04/2024 10:31:39    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 379.000,00

25/04/2024 10:32:24    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

392.700,00

25/04/2024 10:32:24    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/04/2024 10:32:29    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

400.900,00

25/04/2024 10:32:38    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.990,00

25/04/2024 10:33:19    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

400.500,00

25/04/2024 10:33:45    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 378.900,00

25/04/2024 10:33:46    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

392.500,00

25/04/2024 10:34:22    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 378.800,00

25/04/2024 10:34:51    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.790,00

25/04/2024 10:35:12    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.800,00

25/04/2024 10:35:21    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 378.750,00

25/04/2024 10:35:35    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

378.799,00

25/04/2024 10:35:38    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 378.500,00

25/04/2024 10:35:38    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.600,00

25/04/2024 10:35:39    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.750,00

25/04/2024 10:35:47    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.400,00

25/04/2024 10:35:50    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.400,00

25/04/2024 10:35:54    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.300,00

25/04/2024 10:36:07    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.200,00

25/04/2024 10:36:17    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.100,00

25/04/2024 10:36:26    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 378.000,00

25/04/2024 10:36:53    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

377.900,00

25/04/2024 10:37:02    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 373.000,00

25/04/2024 10:37:23    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 377.900,00

25/04/2024 10:37:28    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.900,00

25/04/2024 10:37:51    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 365.000,00

25/04/2024 10:37:57    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 372.800,00

25/04/2024 10:38:09    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 438.000,00

25/04/2024 10:38:27    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

372.850,00

25/04/2024 10:38:29    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.600,00

3 de 5Gerado em: 02/05/2024 11:59:17

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B0DC279D778F315120467F1131002F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

25/04/2024 10:38:38    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 437.900,00

25/04/2024 10:39:12    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 372.500,00

25/04/2024 10:39:32    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.400,00

25/04/2024 10:39:42    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 372.300,00

25/04/2024 10:39:45    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 354.750,00

25/04/2024 10:40:29    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.200,00

25/04/2024 10:40:45    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 372.100,00

25/04/2024 10:41:01    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.000,00

25/04/2024 10:41:11    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.990,00

25/04/2024 10:41:43    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.800,00

25/04/2024 10:41:51    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.790,00

25/04/2024 10:41:51    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

371.850,00

25/04/2024 10:42:08    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.600,00

25/04/2024 10:42:19    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.590,00

25/04/2024 10:42:34    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.400,00

25/04/2024 10:42:45    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.390,00

25/04/2024 10:42:48    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

371.300,00

25/04/2024 10:43:02    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.280,00

25/04/2024 10:43:05    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.300,00

25/04/2024 10:43:19    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.100,00

25/04/2024 10:43:28    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.090,00

25/04/2024 10:43:40    MENSAGEM    BERT ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 119)
Bom dia
25/04/2024 10:44:05    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.090,00

25/04/2024 10:44:16    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.080,00

25/04/2024 10:44:34    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

370.000,00

25/04/2024 10:44:37    LANCE    BERT ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 119) 400.000,00

25/04/2024 10:44:39    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.080,00

25/04/2024 10:44:48    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.990,00

25/04/2024 10:45:14    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 437.800,00

25/04/2024 10:45:26    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

369.990,00

25/04/2024 10:45:37    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.970,00

25/04/2024 10:46:10    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

369.500,00

25/04/2024 10:46:20    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.490,00

25/04/2024 10:46:24    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

354.650,00

25/04/2024 10:46:36    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 437.000,00

25/04/2024 10:46:46    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.480,00

25/04/2024 10:47:43    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 354.600,00

25/04/2024 10:47:54    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 436.900,00

25/04/2024 10:49:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
25/04/2024 10:49:54    HABILITAÇÃO    

25/04/2024 10:56:14    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 083: Fica convocada a empresa a enviar, digitalmente, a proposta atualizada em conformidade com o último 
lance ofertado num prazo máximo de 02 (duas) horas, por meio de campo próprio do Sistema, sob pena de desclassificação.

4 de 5Gerado em: 02/05/2024 11:59:17

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B0DC279D778F315120467F1131002F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

25/04/2024 14:18:27    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 083: Após verificada a documentação da empresa MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI foi 
constatada uma restrição na Certidão Municipal. Desse modo, solicito que seja anexada a Certidão Negativa, conforme tratamento 
diferenciado concedido pela Lei 147/2014 e de acordo com o item 20.1 do edital.
25/04/2024 14:29:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/04/2024 14:47:31    RECURSO MANIFESTADO    BRT CONSTRUTORA LTDA
Solicito intenção em manifestar recursos.
25/04/2024 14:59:53    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

01/05/2024 00:00:01    EM ADJUDICAÇÃO    

02/05/2024 11:59:16    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   JOSENILTON REIS DE QUEIROZ

_________________________________________________________________________
APOIO   PAULO HENRIQUE LUZ DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
Apoio   HUMBERTO TEIXEIRA LIMA

5 de 5Gerado em: 02/05/2024 11:59:17

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B0DC279D778F315120467F1131002F

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Concorrência

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES 
EIRELI

 083 39.420.376/0001-90 466.966,33 354.600,00 Sim

2 NEBRAN CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 126 10.609.085/0001-63 470.642,05 354.650,00 0,01 Sim

3 BRT CONSTRUTORA LTDA  028 30.994.376/0001-20 472.990,00 369.480,00 4,18 Sim

4 CARIBÉ CONSTRUÇOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 116 38.493.385/0001-49 425.700,00 369.500,00 0,01 Sim

5 TRINDADE CONSTRUTORA LTDA  064 05.384.561/0001-55 465.259,65 372.800,00 0,89 Sim

6 PARALELA ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 046 22.491.677/0001-02 470.642,07 392.590,00 5,31 Não

7 BERT ENGENHARIA LTDA  119 23.252.952/0001-06 470.576,29 400.000,00 1,89 Sim

8 CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, 
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

 019 04.495.084/0001-32 472.438,33 401.500,00 0,38 Sim

9 SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA

 106 27.469.108/0001-84 402.050,00 402.050,00 0,14 Não

10 JCM ENGENHARIA LTDA  020 40.399.282/0001-66 468.736,47 436.900,00 8,67 Sim

11 FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO 
CIVIL

 117 11.557.132/0001-35 470.627,95 437.000,00 0,02 Não

12 ARGO BAHIA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI

 044 11.211.475/0001-43 473.000,00 470.627,95 7,70 Sim

13 M&C BRANDÃO LTDA  140 24.786.130/0001-60 473.000,00 473.000,00 0,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/05/2024 12:00:25
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BARRA DA 
ESTIVA, CONFORME CONVÊNIO Nº 942085/2023, CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - MAPA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 354.600,00 Valor Total: 354.600,00

Marca: Obra Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: JOSENILTON REIS DE QUEIROZ

Data de Publicação: 10/04/2024 17:16:54

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOÃO MACHADO RIBEIRO

1 de 1Gerado em: 02/05/2024 12:00:25

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1393FCD74251F71843D19B30A75249E0

sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Concorrência

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES 
EIRELI

 083 39.420.376/0001-90 466.966,33 354.600,00 Sim

2 NEBRAN CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 126 10.609.085/0001-63 470.642,05 354.650,00 0,01 Sim

3 BRT CONSTRUTORA LTDA  028 30.994.376/0001-20 472.990,00 369.480,00 4,18 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BARRA DA 
ESTIVA, CONFORME CONVÊNIO Nº 942085/2023, CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - MAPA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 354.600,00 Valor Total: 354.600,00

Marca: Obra Modelo: 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: JOSENILTON REIS DE QUEIROZ

Data de Publicação: 10/04/2024 17:16:54

11/04/2024 19:38:59    CADASTRO DE PROPOSTA    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
18/04/2024 10:20:57    CADASTRO DE PROPOSTA    SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
21/04/2024 19:16:19    CADASTRO DE PROPOSTA    BRT CONSTRUTORA LTDA
22/04/2024 10:49:56    CADASTRO DE PROPOSTA    M&C BRANDÃO LTDA
22/04/2024 19:41:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRT CONSTRUTORA LTDA
23/04/2024 08:44:53    CADASTRO DE PROPOSTA    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
23/04/2024 21:01:41    CADASTRO DE PROPOSTA    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
24/04/2024 12:36:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
24/04/2024 14:27:46    CADASTRO DE PROPOSTA    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
24/04/2024 15:34:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
24/04/2024 16:02:16    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL
24/04/2024 16:04:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL
24/04/2024 18:17:13    CADASTRO DE PROPOSTA    CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
24/04/2024 18:29:40    CADASTRO DE PROPOSTA    BERT ENGENHARIA LTDA
24/04/2024 18:53:40    CADASTRO DE PROPOSTA    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA
24/04/2024 20:40:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M&C BRANDÃO LTDA
24/04/2024 23:57:52    CADASTRO DE PROPOSTA    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
25/04/2024 00:06:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
25/04/2024 07:40:27    CADASTRO DE PROPOSTA    JCM ENGENHARIA LTDA
25/04/2024 07:49:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA
25/04/2024 08:47:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BERT ENGENHARIA LTDA
25/04/2024 10:04:42    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia a todos. 
25/04/2024 10:37:36    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicitamos cautela com a redução dos valores. Só reduzam caso não comprometam a qualidade dos serviços que é proveniente de 
convênio.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 25/04/2024 10:49:55

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

892773BEFC56DE048262D55320BFAEB3



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

4 CARIBÉ CONSTRUÇOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 116 38.493.385/0001-49 425.700,00 369.500,00 0,01 Sim

5 TRINDADE CONSTRUTORA LTDA  064 05.384.561/0001-55 465.259,65 372.800,00 0,89 Sim

6 PARALELA ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 046 22.491.677/0001-02 470.642,07 392.590,00 5,31 Não

7 BERT ENGENHARIA LTDA  119 23.252.952/0001-06 470.576,29 400.000,00 1,89 Sim

8 CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, 
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

 019 04.495.084/0001-32 472.438,33 401.500,00 0,38 Sim

9 SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA

 106 27.469.108/0001-84 402.050,00 402.050,00 0,14 Não

10 JCM ENGENHARIA LTDA  020 40.399.282/0001-66 468.736,47 436.900,00 8,67 Sim

11 FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO 
CIVIL

 117 11.557.132/0001-35 470.627,95 437.000,00 0,02 Não

12 ARGO BAHIA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI

 044 11.211.475/0001-43 473.000,00 470.627,95 7,70 Sim

13 M&C BRANDÃO LTDA  140 24.786.130/0001-60 473.000,00 473.000,00 0,50 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/04/2024 17:16:54    PUBLICADO    

11/04/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/04/2024 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/04/2024 10:24:18    DISPUTA    

25/04/2024 10:24:18    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 468.736,47

25/04/2024 10:24:18    LANCE    SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 
(PARTICIPANTE 106)

402.050,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 472.990,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

425.700,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 466.966,33

25/04/2024 10:24:18    LANCE    M&C BRANDÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 473.000,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
046)

470.642,07

25/04/2024 10:24:18    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
044)

473.000,00

25/04/2024 10:24:18    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 470.627,95

25/04/2024 10:24:18    LANCE    CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

472.438,33

25/04/2024 10:24:18    LANCE    BERT ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 119) 470.576,29

25/04/2024 10:24:18    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 465.259,65

25/04/2024 10:24:18    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

470.642,05

25/04/2024 10:25:11    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

425.600,00

25/04/2024 10:25:26    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 464.990,00

25/04/2024 10:25:59    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

402.050,00

25/04/2024 10:26:44    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

425.100,00

25/04/2024 10:27:07    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 464.900,00

25/04/2024 10:27:25    LANCE    PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
046)

392.590,00

25/04/2024 10:27:44    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

402.050,00

25/04/2024 10:28:03    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 402.000,00

25/04/2024 10:28:53    LANCE    CCX CONSTRUCOES, COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

401.500,00

25/04/2024 10:29:03    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

401.400,00

25/04/2024 10:29:24    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

401.450,00

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 5Gerado em: 25/04/2024 10:49:55

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

892773BEFC56DE048262D55320BFAEB3



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

25/04/2024 10:29:45    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 401.000,00

25/04/2024 10:29:58    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
044)

470.627,95

25/04/2024 10:30:10    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 440.000,00

25/04/2024 10:30:36    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 439.900,00

25/04/2024 10:31:36    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

401.000,00

25/04/2024 10:31:39    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 379.000,00

25/04/2024 10:32:24    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

392.700,00

25/04/2024 10:32:24    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/04/2024 10:32:29    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

400.900,00

25/04/2024 10:32:38    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.990,00

25/04/2024 10:33:19    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

400.500,00

25/04/2024 10:33:45    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 378.900,00

25/04/2024 10:33:46    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

392.500,00

25/04/2024 10:34:22    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 378.800,00

25/04/2024 10:34:51    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.790,00

25/04/2024 10:35:12    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.800,00

25/04/2024 10:35:21    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 378.750,00

25/04/2024 10:35:35    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

378.799,00

25/04/2024 10:35:38    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 378.500,00

25/04/2024 10:35:38    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.600,00

25/04/2024 10:35:39    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.750,00

25/04/2024 10:35:47    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.400,00

25/04/2024 10:35:50    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.400,00

25/04/2024 10:35:54    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.300,00

25/04/2024 10:36:07    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

378.200,00

25/04/2024 10:36:17    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 378.100,00

25/04/2024 10:36:26    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 378.000,00

25/04/2024 10:36:53    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

377.900,00

25/04/2024 10:37:02    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 373.000,00

25/04/2024 10:37:23    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 377.900,00

25/04/2024 10:37:28    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.900,00

25/04/2024 10:37:51    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 365.000,00

25/04/2024 10:37:57    LANCE    TRINDADE CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 372.800,00

25/04/2024 10:38:09    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 438.000,00

25/04/2024 10:38:27    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

372.850,00

25/04/2024 10:38:29    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.600,00

25/04/2024 10:38:38    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 437.900,00

25/04/2024 10:39:12    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 372.500,00

25/04/2024 10:39:32    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.400,00

25/04/2024 10:39:42    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 372.300,00

25/04/2024 10:39:45    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 354.750,00

25/04/2024 10:40:29    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.200,00

25/04/2024 10:40:45    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 372.100,00

25/04/2024 10:41:01    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

372.000,00

3 de 5Gerado em: 25/04/2024 10:49:55

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

892773BEFC56DE048262D55320BFAEB3



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

25/04/2024 10:41:11    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.990,00

25/04/2024 10:41:43    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.800,00

25/04/2024 10:41:51    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.790,00

25/04/2024 10:41:51    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

371.850,00

25/04/2024 10:42:08    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.600,00

25/04/2024 10:42:19    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.590,00

25/04/2024 10:42:34    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.400,00

25/04/2024 10:42:45    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.390,00

25/04/2024 10:42:48    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

371.300,00

25/04/2024 10:43:02    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.280,00

25/04/2024 10:43:05    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.300,00

25/04/2024 10:43:19    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.100,00

25/04/2024 10:43:28    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.090,00

25/04/2024 10:43:40    MENSAGEM    BERT ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 119)
Bom dia
25/04/2024 10:44:05    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.090,00

25/04/2024 10:44:16    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 371.080,00

25/04/2024 10:44:34    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

370.000,00

25/04/2024 10:44:37    LANCE    BERT ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 119) 400.000,00

25/04/2024 10:44:39    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

371.080,00

25/04/2024 10:44:48    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.990,00

25/04/2024 10:45:14    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 437.800,00

25/04/2024 10:45:26    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

369.990,00

25/04/2024 10:45:37    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.970,00

25/04/2024 10:46:10    LANCE    CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
116)

369.500,00

25/04/2024 10:46:20    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.490,00

25/04/2024 10:46:24    LANCE    NEBRAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)

354.650,00

25/04/2024 10:46:36    LANCE    FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL (PARTICIPANTE 117) 437.000,00

25/04/2024 10:46:46    LANCE    BRT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 028) 369.480,00

25/04/2024 10:47:43    LANCE    MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 354.600,00

25/04/2024 10:47:54    LANCE    JCM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 436.900,00

25/04/2024 10:49:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
25/04/2024 10:49:54    HABILITAÇÃO    

4 de 5Gerado em: 25/04/2024 10:49:55

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

892773BEFC56DE048262D55320BFAEB3



sexta-feira, 10 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   JOSENILTON REIS DE QUEIROZ

_________________________________________________________________________
APOIO   PAULO HENRIQUE LUZ DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
Apoio   HUMBERTO TEIXEIRA LIMA

5 de 5Gerado em: 25/04/2024 10:49:55

MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

892773BEFC56DE048262D55320BFAEB3


		2024-05-10T14:22:30-0300




